

PROTOKÓŁ NR XLIII /18

z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia **12 czerwca 2018** roku o godz. 8:30
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

Otwarcia sesji o godz. 8³⁰ dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie Pan Jarosław Bartkowiak. Przewodniczący powitał Radnych, a w ich imieniu:

- Burmistrza Bojanowa Pana Macieja Dubiela,
- Zastępcę Burmistrza Bojanowa Pana Krzysztofa Kurpisza,
- Pana Mateusza Poprawskiego.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Po przywitaniu wszystkich przybyłych na XLIII Sesję Rady Miejskiej w Bojanowie, Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawowy 15 osobowy skład Rady w sesji uczestniczy **9 radnych**, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy Panie/Panowie radni zgłaszają wątpliwości i uwagi co do trybu i sposobu zwołania dzisiejszej sesji?

Na powyższe pytanie, żaden z Państwa radnych nie zgłosił zastrzeżeń.

Do pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad XLIII Sesji Rady Miejskiej.

Pan Jarosław Bartkowiak poinformował, że otrzymał wniosek od Pana Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał w sprawie:

- 1) zmiany Uchwały Nr XLI/293/18 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 20 kwietnia 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu,
- 2) zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

Powyższy wniosek stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie o wprowadzenie do porządku obrad wnioskowanych uchwał.

Wniosek przegłosowano. Za wprowadzeniem do porządku obrad wspomnianych uchwał głosowali wszyscy obecni radni- 9 głosów „za”.

O godz. 8:35 na posiedzenie sesji wchodzi Pani Renata Jagodzik.

W związku z tym, iż więcej wniosków nie wniesiono, porządek XLIII sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad XLIII sesji Rady Miejskiej.
3. Przyjęcie protokołu Nr XLII/18 z sesji, która odbyła się w dniu 25 maja 2018 roku.
4. Zapytania radnych.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych zarządzeniach.
7. Podjęcie uchwały w sprawie:
 - a) zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Rawickiego w sprawie podziału Powiatu Rawickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu do Rady Powiatu Rawickiego,
 - b) zmiany uchwały Nr XLI/293/18 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu,

- c) zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.
- 8. Odpowiedzi na zapytania radnych.
- 9. Wolne głosy i wnioski.
- 10. Zakończenie.

Do pkt. 3. Przyjęcie protokołu Nr XLII/18 z sesji, która odbyła się w dniu 25 maja 2018 roku.

W związku z tym, iż do protokołu z sesji, która odbyła się w dniu 25 maja 2018 roku nie wniesiono żadnych uwag pisemnych i ustnych, Przewodniczący Rady zaproponował, aby powyższy protokół przyjąć bez odczytywania.

Za propozycją Pana Jarosława Bartkowiaka głosowali wszyscy obecni na sesji Radni-10 głosów „za”. W związku z powyższym protokół Nr XLII/18 z sesji, która odbyła się w dniu 25 maja 2018 roku został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt. 4. Zapytania radnych.

Pytań nie było, w związku z powyższym Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Do pkt. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie poinformował zebranych o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było. Informacja stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Do pkt. 6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych zarządzeniach.

Pan Maciej Dubiel zapoznał uczestników sesji z reprezentacją Gminy w okresie międzysesyjnym. Informując uczestników sesji o XIII Drużynowym Turnieju Strzeleckim Formacji Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego w Jutrosinie, Pan Burmistrz dodał, że w wyniku przeprowadzonej konkurencji nasza drużyna w składzie T. Polc, W. Wielebski, R. Sołtysiak, K. Kurpisz i własnej osobie, zdobyła III miejsce w Turnieju.

Następnie Pan Maciej Dubiel uzupełnił informację dotyczącą otwarcia placu zabaw „Stacyjkowo”. Wspomnił, że Radio „Elka” w bieżącym roku obchodzi 25-lecie i z tej okazji jedna ufundowana ławeczka stanęła na nowo otwartym placu zabaw.

Przedstawiając informację o odbiorze ulicy Tylnej poinformował, że odbiór odbył się bez zastrzeżeń i w okolicach rynku nie ma już dróg gruntowych. Drogę można użytkować.

Pisemna informacja o pracy w okresie międzysesyjnym stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

W związku z brakiem pytań ze strony Państwa radnych do przedstawionej reprezentacji, Burmistrz Bojanowa poinformował zebranych o wydanym zarządzeniu. Informacja stanowi **załącznik nr 5** do protokołu. Pytań nie było.

Do pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie:

- a) zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Rawickiego w sprawie podziału Powiatu Rawickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu do Rady Powiatu Rawickiego**

Przystępując do niniejszego punktu porządku obrad, Pan Burmistrz poinformował, że materiał od Rady Powiatu został w całości wysłany do Państwa radnych. Odnosząc się do ostatniego akapitu pisma Komisarza Wyborczego w Lesznie Pana Marcina Czwojdy- znajdziemy odpowiedź dlaczego w naszej gminie ubywa jeden mandat do Rady Powiatu. Naszą gminę połączono w jeden okręg wyborczy z gminą Miejska Górka. Aktualnie jest 6 mandatów, będzie 5. Spowodowane jest to małą liczbą mieszkańców. W następnej kadencji ubędą w sumie dwa mandaty w powiecie. W dalszej kolejności Pan Burmistrz przytoczył ostatni akapit pisma Komisarza Wyborczego w brzmieniu "Z kolei drugi projekt uchwały przewidujący pozostawienie gminy Bojanowo jako osobnego okręgu i niejako zaokrąglenie liczby mandatów z uwagi na małą liczbę brakujących mieszkańców (7 mieszkańców wpisanych do rejestru wyborców) jest sprzeczny z art. 419 §2 pkt. 2 Kodeksu Wyborczego". Gmina Bojanowo na koniec roku miała 8.768 mieszkańców. Dzieląc liczbę mieszkańców przez normę przedstawicielską, która wynosi 3510, uzyskujemy liczbę mandatów wg normy przedstawicielskiej, która wynosi w przybliżeniu 2. Gdyby mieszkańców gminy było o 7 więcej, liczbę mandatów w ilości 3- udałooby się utrzymać.

Głos zabrał Pan Tomasz Woźniczka, który dodał, że podział jest niekorzystny. Współczynnik działa korzystnie dla gminy Pakosław i Miejskiej Górki. Liczba mieszkańców okręgu, w którym jest Gmina Jutrosin i Gmina Pakosław wynosi w przybliżeniu 12 tys. mieszkańców. Liczba radnych wybieranych w okręgu po zaokrągleniu wynosi 4. Z kolei liczba mieszkańców okręgu, w którym jest Gmina Bojanowo i Gmina Miejska Górka wynosi w przybliżeniu 18 tys. mieszkańców, liczba mandatów- 5. Wobec powyższego współczynnik działa niekorzystnie. Na zakończenie radny dodał, że matematyki jednak się nie oszuka.

Następnie Pani Renata Jagodzik zwróciła się z zapytaniem, czy można się nie zgodzić? Odpowiadając Pan Burmistrz wyjaśnił, że zwrócono się z prośbą o zaopiniowanie. Opinia negatywna nic nie zmieni.

Więcej pytań i uwag nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwałę przegłosowano sześcioma głosami „za”, przy czterech głosach „wstrzymujących się” (T. Woźniczka, R. Jagodzik, S. Miekisz, Z. Maćkowiak).

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 12 czerwca 2018 roku w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Rawickiego w sprawie podziału Powiatu Rawickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu do Rady Powiatu Rawickiego stanowi **załącznik nr 6**.

Do pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie:

b) zmiany Uchwały Nr XLI/293/18 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu

Głos zabrał Pan Burmistrz, który poinformował, że planowana jest przebudowa drogi powiatowej Bojanowo- Sowiny na odcinku 600 metrów. Przypominając genezę, Pan Dubiel poinformował, że na inwestycję było zaplanowane łącznie 500 tys. zł, z czego 250 tys. zł po stronie gminy, a 250 tys. zł po stronie powiatu. W wyniku ogłoszonego przetargu, złożono trzy oferty. Najtańsza oferta opiewała na kwotę 680 tys. zł, czyli w stosunku do zaplanowanej kwoty 500 tys. zł brakowało 180 tys. zł. Przetarg został unieważniony. Została podjęta wspólnie

z Panem Starostą decyzja o wyłączeniu z przedmiotu przetargu oświetlenia. Ogłoszono drugi przetarg, w którym wyłączone było oświetlenie. Wpłynęła jedna oferta od firmy Drogomel z Góry. Ze względu, że nie chcemy z Panem Starostą wycofywać się z realizacji inwestycji, wnioskujemy do swoich Rad o zwiększenie kwoty w budżecie na powyższe zadanie o wartość

39 tys. zł. Wówczas po naszej stronie do inwestycji dołożylibyśmy kwotę 289.467 zł. Inwestycję chcielibyśmy zrealizować w bieżącym roku, gdyż termin zakończenia zadania nie uległ zmianie i nadal planowany jest na koniec września. Następnie Pan Burmistrz przybliżył treść pisma otrzymanego od Pana Henryka Lipowczyka- Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Rawiczu, w którym to zwraca się z prośbą o zwiększenie środków celem realizacji zadania.

Na powyższe głos zabrał Pan Krzysztof Wodecki, który zwrócił się z prośbą o ponowne odczytanie kwot, które zostały określone w piśmie Pan Lipowczyka.

Ustosunkowując się do prośby, Pan Burmistrz poinformował, że kwota zaproponowana przez wykonawcę wynosi 571.933,92 zł plus 7.000 zł (koszty nadzoru), co daje łączną kwotę 578.933,92 zł.

W dalszej kolejności Pan Jan Moryson zapytał, czy sami płacimy koszty nadzoru?

Odpowiadając Pan Maciej Dubiel wyjaśnił, że po połowie.

Następnie Pan Wodecki zwrócił się z zapytaniem skąd weźmiemy brakujące środki finansowe?

Na powyższe Pan Burmistrz poinformował, że w budżecie są środki finansowe i bliżej powyższą kwestię przybliży Pan Mateusz Poprawski.

Ustosunkowując się do zapytania Pana Wodeckiego, Pan Mateusz Poprawski wyjaśnił, że środki pochodzą z budowy osadnika na rowie melioracyjnym oraz z oszczędności inwestycji, które zostały już zrealizowane.

Więcej pytań nie było, w związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie- dziewięćmioma głosami „za”.

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 12 czerwca 2018 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/293/18 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Do pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie:

c) zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok

Przystępując do niniejszego punktu porządku obrad, Pan Mateusz Poprawski poinformował, że:

- zwiększa się dochody z tytułu otrzymanej dotacji celowej na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych. Tym samym zwiększa się plan wydatków w Szkole Podstawowej w Bojanowie i Szkole Podstawowej w Golinie Wielkiej,
- zwiększa się dotację dla Powiatu Rawickiego na „Przebudowę drogi powiatowej Bojanowo-Sowiny” o której wspominał Pan Burmistrz,
- w załączniku dotyczącym zakładów budżetowych zmienia się kwotę przychodów w ZGKiM z kwoty 96.996 zł na kwotę 1.193.149 zł. W uchwale Nr XLII/304/18 omyłkowo została wpisana kwota środków obrotowych zamiast przychodów ogółem,
- przeniesienia między paragrafami w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej, Szkoły Podstawowej w Bojanowie, Przedszkola w Trzeboszu, Szkoły Podstawowej w Gościejewicach, Urzędu Miejskiego.

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało dziesięciu radnych „za”.

Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Do pkt. 8. Odpowiedzi na zapytania radnych

Pytań nie było.

Do pkt. 9. Wolne głosy i wnioski

Głos w niniejszym punkcie zabrał Pan Maciej Dubiel, który poinformował, że w zeszłym tygodniu zostały ogłoszone trzy przetargi:

- na zadanie pn. Przebudowa chodnika przy ulicy Leśnej w Bojanowie,
- na zadanie pn. Przebudowa chodnika przy ulicy Dąbrowskiego w Bojanowie,
- na zadanie pn. Modernizacja przedszkola w Golinie Wielkiej.

Odnosząc się do ostatniego przetargu, Pan Burmistrz dodał, że na modernizację przedszkola została zaplanowana kwota 400.000 zł. Po przedłożeniu projektu, inwestycja została skosztyrowana przez projektanta na kwotę 280.000 zł netto. Zobaczymy na jakie kwoty zostaną złożone oferty. Zależy nam, żeby do rozpoczęcia roku szkolnego przedszkole było wyremontowane. W kwestii przebudowy chodników, inwestycje mają zostać zakończone w następujących terminach:

- w przypadku ul. Leśnej- na koniec sierpnia,
- ul. Dąbrowskiego- koniec września.

Następnie Pan Burmistrz przekazał Państwu radnym ulotkę i informację o bezpłatnym powiadamianiu sms o zagrożeniach pogodowych i przerwach w dostawie prądu, wody. Podobne aplikacje funkcjonują już w innych gminach. System jest bezpłatny. Został przetestowany i planujemy niniejszą informację rozpowszechniać wśród mieszkańców gminy Bojanowo.

W dalszej kolejności Pan Maciej Dubiel poinformował, że po ostatnim posiedzeniu Komisji Stałych Rady czterech radnych udało się na ulicę Kwiatową. Droga została zmierzona i dalej niniejszego tematu Pan Burmistrz nie podejmuje.

Następnie została przekazana informacja, że kolejne posiedzenie Komisji Stałych Rady planowane jest na 26 czerwca, sesja- 29 czerwca. W związku z tym, że na sesji w dniu 29 czerwca planujemy testować system nagrywania, prosba aby w myśl przepisów RODO- starać się nie operować nazwiskami.

Po wypowiedzi Pana Burmistrza, głos zabrał Pan Krzysztof Kurpisz który poinformował, że zmieniła się ustawa o samorządzie gminnym, która nakłada na nas nowe obowiązki, które muszą zostać uregulowane w Statucie Gminy i w statutach sołectw. Powołana jest Komisja Statutowa, w składzie której jest sześcioro radnych, w tym m.in. Pan Józef Czerwiński oraz radny, którego frekwencja w ostatnim czasie nie jest wysoka. W związku z powyższym jest prosba do Państwa radnych, aby na następne posiedzenie komisji przemyśleć, kto chciałby uczestniczyć w pracach nowej Komisji Statutowej. Do jej obowiązków będzie należało przygotowanie projektów Statutu Gminy Bojanowo i Statutów jednostek pomocniczych gminy. Propozycja jest taka, aby poprzedni skład komisji został odwołany i powołany w jej miejsce nowy. W kwestii Statutu, to z naszej strony zostały naniesione zmiany, które z kolei przekazaliśmy naszym radcom prawnym. Po konsultacjach prawnych, wstępny projekt Statutu zostanie przedłożony Komisji Statutowej. Dopiero Statut wypracowany przez Komisję Statutową, zostanie przekazany pod obrady Rady Miejskiej.

W dalszej kolejności głos zabrał Pan Zygmunt Maćkowiak, który zwrócił się z zapytaniem, czy są postępy w dokumentacji budowy pierwszego odcinka drogi Wydartowo Pierwsze-Golinka?

Ustosunkowując się do zapytania Pan Burmistrz wyjaśnił, że jest na takim samym etapie i cały czas czekamy na informacje z Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z Poznania.

Do pkt. 10. Zakończenie

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie zakończył XLIII sesję o godz. 9¹⁵.

Protokolant
Justyna Wolsztyniak

Przewodniczący Rady Miejskiej
Jarosław Bartkowiak